
Domov důchodců Dobrá Voda
Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic

Smlouva o dávkování léků

i.
Smluvní strany

Odběratel:
Domov pro seniory Chvalkov
Chvalkov 41, 374 01 Trhové Sviny
IČ: 00666246
zastoupen ředitelkou Janou Zadražilovou
OR: v obchodním rejstříku vedený Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl Pr, 
vložka 414

Dodavatel:
Domov důchodců Dobrá Voda
Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic
IČ: 00666262
DIČ: CZ00666262
zastoupen ředitelkou Janou Zadražilovou
OR: v obchodním rejstříku vedený Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl Pr, 
vložka 406

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění služby dávkování léků dodavatelem do jednorázových 
obalů na léky uživatelů Domova pro seniory Chvalkov za podmínek sjednaných v této 
smlouvě.

III.
Povinnosti a odpovědnost dodavatele

2. Dodavatel bude zajišťovat dávkování léků pouze na základě písemného souhlasu uživatele 
nebo jeho soudem ustanoveného zástupce.

3. Dávkování léků do jednotlivých dávek bude dodavatel provádět výhradně po realizaci 
jejich výdeje Lékárny Pod Lesem.

4. Dávkování léků do jednotlivých dávek bude dodavatelem realizováno strojově 
do zatavených fólií. Každá jednotlivá dávka jednorázového obalu musí obsahovat čitelně 
tyto identifikační prvky:

- jméno a příjmení uživatele,

- rok narození,

Strana 1 (celkem 4)



Domov důchodců Dobrá Voda

- datum a dávku, pro kterou jsou léky určeny k podání (ranní, polední, večerní, noční),
- seznam všech léčivých přípravků, které jsou obsaženy v jednorázovém obalu (název 

léku, počet, síla a forma léku).

5. Léky určené tzv. „dle potřeby“ budou dodávány v originálních baleních mimo 
nadávkované léky v jednorázových obalech.

6. Nadávkované léky budou dodavatelem připraveny zpravidla na týden nebo dle dohody 
a potřeby odběratele.

7. Závoz nadávkovaných léků bude zpravidla dodavatelem realizován jeden den před 
platností nové medikace nebo dle dohody.

8. Dodavatel zodpovídá za správné dávkování léků dle odběratelem zadaných medikačních 
listů v daném softwaru v rámci dohodnutého harmonogramu přístupů.

9. Dodavatel je povinen zajistit a dodržovat účinná opatření k minimalizaci rizika možné 
záměny léčiv a uživatelů. Při výrobě medikačních dávek probíhá dvojí kontrola. První 
kontrola probíhá dle zadané medikace odběratelem v softwaru s přední stranou 
medikačních dávek, tzn. kontrola jména a příjmení uživatele, roku narození, data a dávky, 
pro kterou jsou léky určeny a seznamu všech léků v dané dávce. Druhá kontrola, tzv. 
vizuální, probíhá kontrolou druhé strany (průhledné) medikačních dávek, a je prováděna 
kontrolou formy léků dle zadané medikace odběratele (počet tablet celých, půlek, čtvrtek či 
třetinek).

10. Dodavatel je povinen evidovat stavy jednotlivých léků pro jednotlivé uživatele a zajistit 
nepřetržitý přístup této informace pomocí softwaru.

11. Při ukončení pobytu či odchodu uživatele budou zbylé léky na základě požadavku 
odběratele dodavatelem přivezeny do domova.

12. Dodavatel je povinen předat sociálním pracovnicím domova vyúčtování za doplatky 
na dodané léky při každé dodávce.

13. Dodavatel je povinen o všech osobních údajích uživatele odběratele zachovávat 
mlčenlivost.

IV.
Povinnosti a odpovědnost odběratele

1. Odběratel je povinen od všech uživatelů zapojených do systému dávkování léků zajistit 
písemný souhlas uživatele nebo jeho soudem ustanoveného zástupce. Tento souhlas bude 
uložen v dokumentaci uživatele v Domově pro seniory Chvalkov. Objednáním 
nadávkovaných léků pro jednotlivé uživatele, považuje dodavatel existenci souhlasu za 
platnou.

2. Odběratel je povinen vést medikační listy v daném softwaru, tzn. veškeré potřebné 
identifikační údaje o uživatelích zapojených do systému dávkování léků, včetně údajů 
o ordinované medikaci.

3. Odběratel je povinen si zakoupit jednorázové obaly a transportní dávkovače u dodavatele 
dle přílohy č. 1. Faktura bude vystavena vždy na začátku měsíce za předchozí měsíční 
období se splatností 14 dní.

4. Odběratel je povinen zacházet s obaly na léky tak, aby nedošlo vlivem osobních údajů na 
obalech k úniku informací.

Strana 2 (celkem 4)



Domov důchodců Dobrá Voda

5. Odběratel je povinen sledovat stavy jednotlivých léků svých uživatelů pro zajištění nové 
preskripce léků.

6. Odběratel je povinen nastavit ve svém zařízení kontrolní systém dodaných nadávkovaných 
léků.

7. V případě, že bude odběratelem nalezena chyba v nadávkovaných lécích, nebude odběratel 
do jednorázových obalů zasahovat, ale telefonicky oznámí chybu dodavateli, který 
okamžitě zajistí správné nadávkování léků na své náklady.

8. Jestliže bude lékařem naordinována změna medikace, která je třeba realizovat bez odkladu 
a není možnost okamžitého dodání léku dodavatelem, odběratel zajistí vyzvednutí léku 
v jiné lékárně.

9. Odběratel je povinen ihned hlásit mailovou korespondencí odchody k hospitalizaci, 
návraty z hospitalizace, ukončení pobytu nebo odchod svých uživatelů dodavateli.

10. Odběratel je povinen individuálně uchovávat léky uživatel, které měl uživatel 
naordinované a již je neužívá.

V.
Doba platností a účinností smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy a uzavírá se na dobu 
neurčitou.

2. Kterákoli ze stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Smlouvu je možné rovněž kdykoliv ukončit dohodou smluvních 
stran v písemné formě.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen zajistit toto uveřejnění dle platné 
legislativy.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Ceník

?...dne ..

..............
odběratel dodavatel

Strana 3 (celkem 4)



/ Domov důchodců Dobrá Voda

Příloha č. 1 Ceník

Plastový dávkovač 167,- Kč/ks včetně DPH
Tisková páska 0,16 Kč/sáček včetně DPH
Balící páska 0,48 Kč/sáček včetně DPH

Strana 4 (celkem 4)


